
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 24 de abril de 2024  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 29-04-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 006 

2024 00062 00   

NYR-LABORAL  RODRIGO ALBERTO 

GIRALDO RODRIGUEZ   

Nación-Rama Judicial-

Consejo Superior de la 

Judicatura- Dirección 

Ejecutiva de 

Administración Judicial    

  

Proyecto de 

auto primera 

instancia 

24/04/2024 

05001 33 33 000 

2023 00775 00 

EJECUTIVO 

CONEXO 
 

CLAUDIA PATRICIA 

ARANGO GARCÍA Y 

OTROS   

 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA- EJÉRCITO 

NACIONAL 

 

Proyecto de 

auto primera 

instancia 

 

24/04/2024 

 



05837 33 33 001 

2017 00092 01 

NYR-LABORAL CARLOS ÁNDRES 

GALLEGO DAVID   

 

MUNICIPIO DE TURBO-

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

24/04/2024 

05001 33 33 011 

2020 00012 01 

EJECUTIVO 

CONEXO 

JUDITH NIÑO DE 

ROJAS   

 

UGPP Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

24/04/2024 

05001 33 33 007 

2014 01650 01 

 

NYR-LABORAL SORANY MAGRET 

GUZMÁN VELÁSQUEZ 
E.S.E. METROSALUD Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

24/04/2024 

05001 33 33 032 

2020 00331 01 

 

NYR-LABORAL 
 

FLOR MARINA RÚA GIL   

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

 

24/04/2024 

 

05001 33 33 030 

2020 00339 01 

 

NYR-LABORAL 
 

MARÍA ELENA PATIÑO 

OSORIO 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – FOMAG 

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

 

24/04/2024 

 

05001 33 33 020 

2021 00081 01 

 

NYR-LABORAL 
 

HÉCTOR JOSÉ ÁLZATE 

HERRERA 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

 

24/04/2024 

 



05001 33 33 032 

2021 00030 01 

 

NYR-LABORAL 
 

ROSMERY TRINIDAD 

ALZATE MESA 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia 

 

19/03/2024 

 

 

 
  

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


